檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

國家通訊傳播委員會　函

地址：10052臺北市中正區仁愛路1段50號

傳　　真：02-2343-3699

聯 絡 人：陳威呈　02-3343-8426

受文者：花蓮縣政府

發文日期：中華民國105年12月23日

發文字號：通傳資源決字第10543030520號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：認證標章核發辦法修正草案總說明及條文對照表.pdf、網站無障礙規範20版草案

總說明及逐條說明.pdf（請至附件下載區下載附件，附件下載網址：http://opw

eb.ncc.gov.tw/【登入序號：M10140】本附件下載區僅提供六個月內之公文附件

下載）

主旨：檢送「網站無障礙規範2.0版」草案及「各級政府機關機

構與學校網站無障礙化檢測及認證標章核發辦法」修正草

案，敬請轉知所屬機關、學校或相關團體，並請於預告期

間內提供意見，請查照。

說明：

一、依本會105年11月3日通傳資源字第10543024610號公告及

同日通傳資源字第10543024611號公告辦理。

二、身心障礙者權益保障法第52-2條規定，各級政府及其附屬

機關（構）、學校所建置之網站，應通過第一優先等級以

上之無障礙檢測，並取得認證標章。前項檢測標準、方式

、頻率與認證標章核發辦法，由目的事業主管機關定之，

合先敘明。

三、本會為保障身心障礙者使用網路，獲得資訊的權益，本會

參照國際規範最新版本，及先進國家在制定網站無障礙相

關政策和推廣策略做法、國內近年身心障礙者保護政策、

無障礙空間推動、視覺障礙者在無障礙網路相關措施之努

3

1050245407

■■■■■■花府 ■■■■■■■105/12/26

■■■■■■■

32

第2頁，共3頁

裝

訂

線

力等經驗，訂定旨揭規範2.0版；同時為因應近年來網際

網路蓬勃發展，民眾生活與網際網路密不可分，網站及網

頁之設計技術提升等因素，爰修訂旨揭核發辦法，俾與時

俱進作為本會網站無障礙檢測、稽核及認證標章之依據。

四、本會辦理旨揭草案之訂定及修訂事宜，為期周延，已於10

5年11月3日預告；為博徵眾議，函送旨揭草案，請提供意

見及修正建議，並請轉知所屬機關、學校及相關團體知照

。

五、對於旨揭草案內容有任何意見或修正建議者，請於106年1

月3日前以書面向下列窗口陳述意見或洽詢：

(一)承辦單位：國家通訊傳播委員會射頻與資源管理處

(二)地址：臺北市中正區濟南路二段16號4樓

(三)電話：（02）3343-8426

(四)傳真：（02）2343-3699

(五)電子郵件：Suant@ncc.gov.tw

六、檢附「認證標章核發辦法修正草案總說明及條文對照表」

及「網站無障礙規範20版草案總說明及逐條說明」各乙份

。

正本：總統府公共事務室、行政院資訊處、立法院資訊處、監察院資訊室、考試院資訊

室、行政院主計總處、行政院人事行政總處、中央銀行、行政院環境保護署、行

政院海岸巡防署、國立故宮博物院、行政院大陸委員會、國家發展委員會、科技

部、內政部、外交部、國防部、財政部、教育部、法務部、經濟部、交通部、文

化部、衛生福利部、蒙藏委員會、僑務委員會、司法院資訊管理處、金融監督管

理委員會、國軍退除役官兵輔導委員會、行政院原子能委員會、行政院農業委員

會、勞動部、公平交易委員會、行政院公共工程委員會、原住民族委員會、客家

委員會、中央選舉委員會、飛航安全調查委員會、臺北市政府、新北市政府、臺

中市政府、臺南市政府、高雄市政府、桃園市政府、新竹縣政府、苗栗縣政府、

南投縣政府、彰化縣政府、雲林縣政府、嘉義縣政府、屏東縣政府、宜蘭縣政府

、花蓮縣政府、臺東縣政府、澎湖縣政府、金門縣政府、福建省連江縣政府、基

隆市政府、新竹市政府、嘉義市政府、臺北市立文山特殊教育學校、臺北市立啟

智學校、臺北市立啟明學校、國立臺中啟明學校、國立臺中啟聰學校、國立臺中

3

32

第3頁，共3頁

裝

訂

線

特殊教育學校、國立臺南大學附屬啟聰學校、國立臺南啟智學校、高雄市立仁武

特殊教育學校、高雄市立楠梓特殊學校、高雄市立高雄啟智學校、高雄市立成功

啟智學校、國立宜蘭特殊教育學校、國立桃園啟智學校、國立新竹特殊教育學校

、國立苗栗特殊教育學校、國立和美實驗學校、國立彰化啟智學校、國立雲林特

殊教育學校、國立屏東特殊教育學校、國立臺東大學附屬特殊教育學校、國立花

蓮啟智學校、國立基隆特殊教育學校、國立嘉義啟智學校、財團法人愛盲基金會

、伊甸基金會視障服務發展處、臺北市視障者重建發展協會、科技輔具文教基金

會、臺灣盲人重建協會、光鹽愛盲服務中心、中華民國視覺障礙人福利協會、中

華民國無障礙科技發展協會、社團法人中華身心障礙者職業技藝協會、中華身心

障礙運動休閒服務協會、社團法人台中市盲人福利協進會、社團法人台中市視障

生家長協會、台中縣身心障礙者關懷協會、社團法人台中市康復之友協會、台中

市身心障礙協會、社團法人彰化縣聲暉協進會、中華民國聲暉聯合會、財團法人

臺中市私立聲暉綜合知能發展中心、財團法人伊甸社會福利基金會中彰投區、天

主教台灣省私立慈愛殘障教養院、社團法人台灣盲人福利協進會全國總會、新視

界社會福利基金會、社團法人嘉義縣身心障礙者聯合會、台灣無障礙協會、社團

法人台南市佑明視障協進會、社團法人台南市康復之友協會、社團法人屏東縣盲

人福利協進會、屏東縣身心障礙就業福利協會、財團法人平安社會福利慈善事業

基金會所屬身心障礙關懷中心、心路社會福利基金會南區服務處、高雄市盲人福

利協進會、社團法人高雄市身心障礙團體聯合總會、社團法人中華民國視障者家

長協會、社團法人臺東縣盲人福利協進會、臺東縣身心障礙關懷協會、社團法人

宜蘭縣康復之友協會、宜蘭縣盲人福利協進會、社團法人花蓮縣身心障礙協會、

社團法人花蓮縣康復之友協會、社團法人花蓮縣盲人福利協進會、花蓮縣門諾基

金會輔具中心、新北市立新北特殊教育學校、臺北市立啟聰學校

副本：中華民國資訊軟體協會 2016-12-26
09:35:57